МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

V to /4  № J/C 3

г. Красногорск

О внесение изменений в приказ министра образования Московской области
от 01.03.2018 № 523 «О создании региональных учебно-методических

объединений в системе среднего профессионального образования
Московской области»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Внести в список председателей региональных учебно-методических

объединений в системе среднего профессионального образования
Московской области, утвержденный приказом министра образования
Московской области от 01.03.2018 № 523 «О создании региональных учебно­
методических объединений в системе среднего профессионального
образования Московской области» (далее - Приказ), следующее изменение:

строку 4 изложить в следующей редакции:
« __________

№
п/п

Наименование регионального учебно­
методического объединения

ФИО, должность
председателя

4. Региональное учебно-методическое
объединение в системе среднего
профессионального образования
Московской области по укрупненной
группе профессий, специальностей
23.00.00 «Техника и технологии наземного
транспорта» на базе регионального центра
компетенций государственного
бюджетного профессионального
образовательного учреждения Московской
области «Щелковский колледж»

Жигульский Андрей
Александрович,
руководитель
регионального центра
компетенций
государственного
бюджетного
профессионального
образовательного
учреждения Московской
области «Щелковский
колледж»

».

002149

Документ создан в электронной форме. № ПР-2803 от 06.11.2019. Исполнитель:Крахина М.Н.
Страница 1 из 12. Страница создана: 08.11.2019 22:50

2

2. Внести изменение в составы региональных учебно-методических
объединений в системе среднего профессионального образования
Московской области, утвержденные Приказом, изложив их в новой редакции
согласно приложению к настоящему приказу.

Заместитель министра образования
Московской области Е.А. Михайлова

Документ создан в электронной форме. № ПР-2803 от 06.11.2019. Исполнитель:Крахина М.Н.
Страница 2 из 12. Страница создана: 08.11.2019 22:50

П равительство
М осковской  области

... . .

к приказу Министерства образования
Московской области

Приложение

от №
«УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министра образования
Московской области
от 01.03.2018 № 523

СОСТАВЫ
региональных учебно-методических объединений в системе среднего

профессионального образования Московской области

1) по укрупненной группе профессий, специальностей 23.00.00 «Техника и
технологии наземного транспорта» на базе регионального центра
компетенций государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения Московской области «Щелковский колледж»:

Бала Иван Данилович

Банных Екатерина
Анатольевна

Батищева Марина
Александровна

Бусыгин Валерий
Викторович

Васекина Алла
Владимировна

Волкова Марина
Николаевна

Деженкова Анастасия
Владимировна

- заместитель директора по учебно­
производственной работе ГБПОУ МО
«Автомобильно-дорожный колледж»
(по согласованию)

- заместитель руководителя структурного
подразделения ГБПОУ МО «Щёлковский колледж»
(по согласованию)

- преподаватель ГБПОУ МО «Аграрно­
технологический техникум» (по согласованию)

- заведующий отделением ГБПОУ МО
«Краснозаводский колледж» (по согласованию)

- заместитель директора по УМР ГБПОУ МО
«Раменский дорожно-строительный техникум»
(по согласованию)

- преподаватель ГОУ ВО МО «Государственный
гуманитарно-технологический университет»
(по согласованию)

- преподаватель ГБПОУ МО «Орехово-Зуевский
железнодорожный техникум им.В.И.Бондаренко
(по согласованию)

Документ создан в электронной форме. № ПР-2803 от 06.11.2019. Исполнитель:Крахина М.Н.
Страница 4 из 12. Страница создана: 08.11.2019 22:50

2

Иванова Галина
Павловна

Конышева Светлана
Алексеевна

Корнеев Андрей
Васильевич

Костюченко Дмитрий
Николаевич

- методист ГБПОУ МО «Дмитровский техникум»
(по согласованию)

- директор ГОУ ВО МО ГГТУ Профессионально­
педагогический колледж (по согласованию)

- заведующий отделением ГБПОУ МО
«Люберецкий техникум имени Героя Советского
Союза, лётчика-космонавта Ю.А. Гагарина»
(по согласованию)

- преподаватель ГБПОУ МО
им.А.В.Никулина» (по согласованию)

«Колледж

Кудряшова Вероника
Владимировна

- заместитель директора по учебно-методической
работе ГБПОУ МО «Мытищинский колледж»
(по согласованию)

Лазукина Любовь
Павловна

Малько Игорь
Валерьевич

Панов Петр
Анатольевич

- методист ГБПОУ МО «Щёлковский колледж»
(по согласованию)

- заведующий кафедрой машиноведения ГОУ ВО
МО ГСГУ «Коломна» (по согласованию)

- преподаватель ГБПОУ МО «Сергиево-Посадский
техникум» (по согласованию)

Хомченко Светлана
Владимировна

- методист ГБПОУ МО «Одинцовский техникум»
(по согласованию)

Черницкая Лариса
Михайловна

Шевцова Наталия
Владимировна

- преподаватель ГБПОУ МО «Можайский
техникум» (по согласованию)

- мастер производственного обучения ГБПОУ МО
«Жуковский техникум» (по согласованию)

2) по укрупненной группе профессий, специальностей 08.00.00 «Техника и
технологии строительства» на базе регионального центра компетенций
государственного автономного профессионального образовательного
учреждения Московской области «Межрегиональный центр компетенций —
Техникум имени С.П. Королёва»:

Документ создан в электронной форме. № ПР-2803 от 06.11.2019. Исполнитель:Крахина М.Н.
Страница 5 из 12. Страница создана: 08.11.2019 22:50

Воронкова Надежда
Ефимовна

Ефремкина Светлана
Владимировна

Ковалькова Елена
Васильевна

Королева Светлана
Александровна

Крючкина Ольга
Сергеевна

Купцова Елена
Борисовна

Пискарева Г алина
Алексеевна

Полякова Ольга
Валерьевна

Тарасевич Вера
Владимировна

Чаплина Светлана
Михайловна

Часовская Людмила
Александровна

- преподаватель ГБПОУ МО
«Подмосковье» (по согласованию)

«Колледж

- преподаватель ГБПОУ МО «Геологоразведочный
техникум имени Л.И. Ровнина» (по согласованию)

- преподаватель ГБПОУ МО «Красногорский
колледж» (по согласованию)

- заместитель директора по учебно- методической
работе ГБПОУ МО «Рошапьский техникум»
(по согласованию)

- преподаватель ГБПОУ МО «Луховицкий аграрно­
промышленный техникум» (по согласованию)

- заместитель директора по методической работе
ГБПОУ МО «Орехово- Зуевский техникум»
(по согласованию)

- преподаватель ГБПОУ МО «Сергиево-Посадский
колледж» (по согласованию)

- методист ГБПОУ МО «Орехово-Зуевский
железнодорожный техникум имени
B.И. Бондаренко» (по согласованию)

- преподаватель ГАПОУ МО ПК «Энергия»
Структурное подразделение Богородское
(по согласованию)

- методист ГАПОУ МО «МЦК - Техникум имени
C.Г1. Королева» (по согласованию)

- методист ГАПОУ МО «МЦК - Техникум имени
С.П. Королева» (заместитель председателя РУМО)
(по согласованию)

3) по укрупненной группе профессий, специальностей 43.00.00 «Сервис
и туризм» на базе регионального центра компетенций государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения Московской
области «Колледж «Подмосковье»:

Базалина Татьяна - методист ГБПОУ МО «Чеховский техникум»
Николаевна (по согласованию)

Документ создан в электронной форме. № ПР-2803 от 06.11.2019. Исполнитель:Крахина М.Н.
Страница 6 из 12. Страница создана: 08.11.2019 22:50

4

Горевая Елена - руководитель структурного подразделения
Васильевна ГБПОУ МО «Колледж «Подмосковье»

(по согласованию)

Исаева Марина - заместитель директора по учебно-производственной
Алексеевна работе ГАПОУ МО «Губернский колледж»

(по согласованию)

Касяненко Лина - преподаватель ГБПОУ МО «Аграрно-технологический
Николаевна техникум» (по согласованию)

Ковалева Ольга - заместитель директора по учебной работе ГБПОУ МО
Михайловна «Сергиево-Посадский колледж» (по согласованию)

Краснобельмова - заместитель директора по учебной работе ГБПОУ МО
Ирина «Электростальский колледж» (по согласованию)
Вячеславовна

Полунина Ирина - заместитель директора по учебно-методической
Андреевна работе ГБПОУ МО «Коломенский аграрный колледж»

(по согласованию)

Шалимова Софья - заместитель директора по учебно-методической
Владимировна работе ГБПОУ МО «Колледж «Подмосковье»

(по согласованию)

Якупова Алевтина - методист ГБПОУ МО «Ногинский колледж»
Равильевна (по согласованию)

4) по укрупненной группе профессий, специальностей 09.00.00
«Информатика и вычислительная техника» на базе регионального центра
компетенций государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения Московской области «Красногорский
колледж»:

Апексашова Марина - преподаватель ГБПОУ МО «Ступинский техникум
Анатольевна им. А.Т. Туманова» (по согласованию)

Воронцова Ольга - мастер производственного обучения ГБПОУ МО
Вадимовна «Дмитровский техникум» (по согласованию)

Иванова Людмила - методист ГБПОУ М О  «Гидрометеорологический
Геннадьевна техникум» (по согласованию)

Документ создан в электронной форме. № ПР-2803 от 06.11.2019. Исполнитель:Крахина М.Н. ftae правительство
Страница 7 из 12. Страница создана: 08.11.2019 22:50 Ш }  московской области

Мартюшева Надежда - мастер производственного обучения ГБПОУ МО
Павловна «Луховицкий аграрно-промышленный техникум»

(по согласованию)

Новгородцева - преподаватель ГБПОУ МО «Люберецкий техникум
Наталья имени Героя Советского Союза, лётчика-космонавта
Владимировна Ю.А. Гагарина» (по согласованию)

Родин Николай - преподаватель ГАПОУ МО «Подмосковный
Васильевич колледж «Энергия» (по согласованию)

Рязанцева Елена - заместитель директора по учебно-производственной
Васильевна работе ГБПОУ МО «Одинцовский техникум»

(по согласованию)

Рязанцева Ольга - преподаватель ГБПОУ МО «Воскресенский
Викторовна колледж» (по согласованию)

Савина Елена - преподаватель ГАПОУ МО «Колледж «Коломна»
Юрьевна (по согласованию)

Скворцов Сергей - преподаватель ГБПОУ МО «Колледж
Юрьевич «Подмосковье» (по согласованию)

Сулицкий Ростислав - преподаватель ГБПОУ МО «Шатурский
Вадимович энергетический техникум» (по согласованию)

Шальнев Владимир - преподаватель ГБПОУ МО «Ногинский колледж»
Валентинович (по согласованию)

5) по укрупненной группе профессий, специальностей 15.00.00
«Машиностроение» на базе регионального центра компетенций
государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Московской области «Раменский колледж»:

Ашанова - мастер производственного обучения ГБПОУ МО
Наталья Михайловна «Орехово-зуевский железнодорожный техникум

имени В.И, Бондаренко» (по согласованию)
\  - . . . "  "• 1

Григорченко - преподаватель ГБПОУ МО «Колледж «Коломна»
Надежда (по согласованию)
Александровна

. . .  . 5 ; ■ • ;

Документ создан в электронной форме. № ПР-2803 от 06.11.2019. Исполнитель:Крахина М.Н.
Страница 8 из 12. Страница создана: 08.11.2019 22:50

i

П равительство
М осковской  области

- заведующая отделением ГАПОУ МО «Егорьевский
техникум» (по согласованию)

- методист ГБПОУ МО «Люберецкий техникум имени
Героя Советского Союза, лётчика-космонавта Ю.А.
Гагарина» (по согласованию)

- заведующий отделением ГБПОУ МО «Раменский
колледж» (по согласованию)

- методист ГБПОУ МО «Луховицкий аграрно­
промышленный техникум» (по согласованию)

- заведующий отделением ГБПОУ МО
Долгопрудненский техникум» (по согласованию)

- заместитель директора по учебной работе ГБПОУ
МО «Орехово-зуевский железнодорожный техникум
им.Бондаренко» (по согласованию)

- методист ГБПОУ МО «Балашихинский техникум»
(по согласованию)

Разуваева - преподаватель ГБПОУ МО «Мытищинский
Ирина Анатольевна колледж» (по согласованию)

Сенькова - руководитель структурного подразделения,
Людмила преподаватель ГБПОУ МО «Наро-Фоминский
Викторовна техникум» (по согласованию)

Сизова - заведующий отделением ГБПОУ МО «Раменский
Алла Борисовна колледж» (по согласованию)

Солдатова - преподаватель ГБПОУ МО «Краснозаводский
Ольга Анатольевна колледж» (по согласованию)

Стародубцева - преподаватель ГБПОУ МО «Колледж Подмосковье»
Марина (по согласованию) ,
Александровна

Документ создан в электронной форме. № ПР-2803 от 06.11.2019. Исполнитель:Крахина М.Н. ftae правительство
Страница 9 из 12. Страница создана: 08.11.2019 22:50 Ш }  московской области

Каширова
Г алина Викторовна

Ковалева
Алевтина Павловна

Минеева
Елена Николаевна

Никитина
Елена Евгеньевна

Онищенко
Наталия
Александровна

Писарева
Татьяна
Владимировна

Прибыткова
Галина
Константиновна

7

6) по укрупненной группе профессий, специальностей 11.00.00
«Электроника, радиотехника и системы связи» на базе регионального центра
компетенций государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования Московской области «Университет «Дубна»

Аминов Гарун - заместитель директора филиала ГБОУ ВО
Ильясович Московской области «Университет «Дубна»

«Дмитровский институт непрерывного образования»
ГБОУ ВО Московской области «Университет
«Дубна» (по согласованию)

Анисимова Алена - преподаватель ГБПОУ Московской области
Вячеславовна «Волоколамский аграрный техникум «Холмогорка»

(по согласованию)

Барков Максим - мастер производственного обучения ГБПОУ
Сергеевич Московской области «Дмитровский техникум»

(по согласованию)

Бородин Денис - заместитель директора филиала ГБОУ ВО
Владимирович Московской области «Университет «Дубна»

«Дмитровский институт непрерывного образования»
ГБОУ ВО Московской области «Университет
«Дубна» (по согласованию)

Вальтер Ирина - заместитель директора по учебно-методической
Викторовна работе ГБПОУ Московской области «Шатурский

энергетический техникум» (по согласованию)

Зотова Алла - преподаватель ГБПОУ Московской области
Анатольевна «Сергиево-Посадский аграрный колледж»

(по согласованию) .

Карев Игорь - преподаватель ГБПОУ Московской области
Викторович «Сергиево-Посадский колледж» (по согласованию)

Кукушкин Михаил - преподаватель ГБПОУ Московской области
Владимирович «Павлово-Посадский техникум» (по согласованию)

Кукшин Александр - заведующий отделением дополнительного
Иванович профессионального образования, преподаватель

ГБПОУ Московской области «Мытищинский
колледж» (по согласованию)

Документ создан в электронной форме. № ПР-2803 от 06.11.2019. Исполнитель:Крахина М.Н.
Страница 10 из 12. Страница создана: 08.11.2019 22:50

'! ■

П равительство
М осковской  области

1
Моржухина
Светлана
Владимировна

- заведующий кафедрой, к.х.н., доцент кафедры
химии, новых технологий и материалов ГБОУ ВО
Московской области «Университет «Дубна»
(по согласованию)

Москаленко
Алевтина
Николаевна

- заведующая отделением управления и
информационных технологий ГБПОУ Московской
области «Раменский колледж» (по согласованию)

Панченко Николай
Васильевич

Самсонов Андрей
Вячеславович
\

Силакова Людмила
Анатольевна

Стависская Наталья
Владимировна

Тамбовский Антон
Дмитриевич,

Шенцева Наталья
Александровна

- заведующий отделением ГБПОУ Московской
области «Сергиево-Посадский колледж»
(по согласованию)

- преподаватель ГБОУ ВО Московской области
«Университет «Дубна» (по согласованию)

- директор Центра сопровождения системы качества
образования ГБОУ ВО Московской области
«Университет «Дубна» (по согласованию)

- преподаватель ГБПОУ Московской области
«Краснозаводский колледж» (по согласованию)

- преподаватель филиала ГБОУ ВО Московской
области «Университет «Дубна» Лыткаринский
промышленно-гуманитарный колледж ГБОУ ВО
Московской области «Университет «Дубна»
(по согласованию)

- преподаватель ГБПОУ
«Гидрометеорологический
(по согласованию)

Московской области
техникум»

Шокина Агнесса
Александровна

начальник организационно-методического отдела
РЦК в области «Промышленные и инженерные
технологии» (специализация «Автоматизация,
радиотехника и электроника»), заместитель
председателя РУМО ГБОУ ВО Московской области
«Университет «Дубна» (по согласованию)

Документ создан в электронной форме. № ПР-2803 от 06.11.2019. Исполнитель:Крахина М.Н.
Страница 11 из 12. Страница создана: 08.11.2019 22:50